СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

             СУХОТЕРЕШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

        НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 РЕШЕНИЕ

                                            с.Сухая Терешка

03 октября 2016 года                                                                              №  118
Об утверждении  проекта изменений и

дополнений в Устав муниципального

образования Сухотерешанское сельское

поселение Николаевского района

Ульяновской области

         В целях приведения Устава муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Сухотерешанское  сельское  поселение решил:

        1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, согласно приложению.

         2. Возложить полномочия по оформлению необходимых документов для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области на Главу муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области  Ерушкину Любовь Николаевну.

        3.Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области после государственной регистрации.

        4. Настоящее решение вступает в силу после дня его  официального опубликования.

       5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Сухотерешанское сельское  поселение

Николаевского района

Ульяновской области
                          Л.Н.Ерушкина
                                                                                                               Приложение

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                  муниципального образования

                                                                    Сухотерешанское сельское поселение

                                                                                              Николаевского района

                                                                                                Ульяновской области

                                                                     от 03 октября 2016 года № 118
       1.  Часть 1 статьи 8.1. Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

       «14) осуществление мероприятий  в  сфере  профилактики  правонарушений,  предусмотренных Федеральным  законом «Об  основах  системы  профилактики правонарушений в Российской Федерации».».
        2. Статью 28 Устава дополнить частью 9 следующего содержания:

        «9. Гарантии осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления устанавливаются уставом муниципального образования в соответствии с федеральными законами и законами Ульяновской области.
    В уставе муниципального  образования  в  соответствии  с  федеральными законами  и  законами   Ульяновской области   также   могут устанавливаться дополнительные социальные  и  иные  гарантии  в  связи  с прекращением полномочий (в том числе досрочно) депутата, члена  выборного органа местного  самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного самоуправления. Такие гарантии,  предусматривающие  расходование  средств местных бюджетов, устанавливаются только в отношении лиц,  осуществлявших полномочия депутата,  члена  выборного  органа  местного  самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной  основе и  в  этот  период  достигших   пенсионного   возраста   или   потерявших трудоспособность,  и  не  применяются  в  случае  прекращения  полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным  абзацем  седьмым  части  16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи  36,  частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью  10.1  статьи  40,  частями  1  и  2 статьи 73  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».